负债总额 114,787,301,895.84 50,856,314,732.95 50,856,314,732.95 125.71 39,022,382,159.65 39,022,382,159.65

所有者权益总额

31,687,350,765.36

19,904,408,872.61 19,910,682,947.21 59.15 18,804,172,528.27 18,804,172,528.27

总股本(股) 8,200,000,000.00 7,000,000,000.00 7,000,000,000.00 17.14 7,000,000,000.00 7,000,000,000.00

(二)主要财务指标

1、合并报表

单位：元

项目 2014年度
2013年度 本年比上年增减(%) 2012年度

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益(元/股) 0.70 0.30 0.30 133.33 0.26 0.26

稀释每股收益(元/股) 0.70 0.30 0.30 133.33 0.26 0.26

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元/股) 0.70 0.30 0.30 133.33 0.26 0.26

加权平均净资产收益率 21.28 10.66 10.62 上升 10.66个百分点 10.06 10.06

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率
21.17 10.52 10.49 上升 10.68个百分点 9.75 9.75

每股经营活动产生的现金

流量净额(元/股)

0.73 -1.03 -1.01 不适用 -0.01 -0.01

项目 2014年 12 月 31日
2013年 12 月 31日

本年末比上年增减

(%)
2012年 12 月 31日

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每

股净资产(元/股)
4.00 2.94 2.94 36.05 2.74 2.74

资产负债率(%) 70.89 60.87 61.60 上升 9.29个百分点 45.31 45.31

   国信证券股份有限公司 2014年年度报告摘要

3

2、母公司

单位：元

项目 2014年度
2013年度 本年比上年增减(%) 2012年度

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益(元/股) 0.64 0.25 0.25 156.00 0.24 0.24

稀释每股收益(元/股) 0.64 0.25 0.25 156.00 0.24 0.24

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元/股)

0.64 0.25 0.25 156.00 0.23 0.23

加权平均净资产收益率

(%)
20.13 9.27 9.27 上升 10.86个百分点 9.12 9.12

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率(%)
19.97 9.18 9.18 上升 10.79个百分点 8.83 8.83

每股经营活动产生的现金

流量净额(元/股)

0.85 -1.10 -1.07 不适用 -0.06 -0.06

项目 2014年 12 月 31日
2013年 12 月 31日

本年末比上年增减

(%)
2012年 12 月 31日

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每

股净资产(元/股)
3.86 2.84 2.84 35.92 2.69 2.69

资产负债率(%) 67.77 59.68 59.67 上升 8.10个百分点 42.21 42.21

(三)母公司净资本及有关风险控制指标

项目 2014年 12 月 31日 2013年 12 月 31日 本年末比上年末增减

净资本 22,357,434,540.45 13,629,915,835.61 64.03%

净资产 31,687,350,765.36 19,910,682,947.21 59.15%

净资本/各项风险资本准备之和(%) 618.69 801.98 下降 183.29个百分点

净资本/净资产(%) 70.56 68.46 上升 2.10个百分点

净资本/负债(%) 33.55 46.27 下降 12.72个百分点

净资产/负债(%) 47.55 67.59 下降 20.04个百分点

自营权益类证券及证券衍生品/净资本(%) 34.18 22.02 上升 12.16个百分点

自营固定收益类证券/净资本(%) 60.41 125.43 下降 65.02个百分点

(四)前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 568,069户
年度报告披露日前第 5个交易日

末普通股股东总数
210,940户

前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量
持有有限售条件

的股份数量
质押或冻结情况

深投控 国有法人 33.53% 2,749,526,814 2,749,526,814 无